
Ismael Gomez Perez 9515092611
17.36 kW 29 de Octubre de 2025

PDBT 679241053035

4,025 kWh prom. $ 17,169

28 4,090 kWh $2,276

86.74 % BIMESTRE $ 14,893

$103,015.00 MXN $13,654.00 MXN $90,212.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.7 AÑOS 620 W 28 78.4 m 2 27.2 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 28 de Noviembre de 2025

20250001207

Ismael Gomez Perez  
9515092611

28 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

28 Estructura de aluminio anodizado

28 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 331,895.00

TOTAL (MXN) $ 331,895.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 103,015.00 $ 13,654.00 $ 0.00 $ 90,212.00 $ 90,212.00 $ -241,683.00

2 $ 106,105.45 $ 14,063.62 $ 0.00 $ 92,918.36 $ 92,918.36 $ -148,764.64

3 $ 109,288.61 $ 14,485.53 $ 0.00 $ 95,705.91 $ 95,705.91 $ -53,058.73

4 $ 112,567.27 $ 14,920.09 $ 0.00 $ 98,577.09 $ 98,577.09 $ 45,518.36

5 $ 115,944.29 $ 15,367.70 $ 0.00 $ 101,534.40 $ 101,534.40 $ 147,052.76

6 $ 119,422.62 $ 15,828.73 $ 0.00 $ 104,580.43 $ 104,580.43 $ 251,633.19

7 $ 123,005.30 $ 16,303.59 $ 0.00 $ 107,717.85 $ 107,717.85 $ 359,351.04

8 $ 126,695.46 $ 16,792.70 $ 0.00 $ 110,949.38 $ 110,949.38 $ 470,300.42

9 $ 130,496.32 $ 17,296.48 $ 0.00 $ 114,277.86 $ 114,277.86 $ 584,578.28

10 $ 134,411.21 $ 17,815.37 $ 0.00 $ 117,706.20 $ 117,706.20 $ 702,284.48

11 $ 138,443.55 $ 18,349.83 $ 0.00 $ 121,237.38 $ 121,237.38 $ 823,521.86

12 $ 142,596.85 $ 18,900.33 $ 0.00 $ 124,874.51 $ 124,874.51 $ 948,396.37

13 $ 146,874.76 $ 19,467.34 $ 0.00 $ 128,620.74 $ 128,620.74 $ 1,077,017.11

14 $ 151,281.00 $ 20,051.36 $ 0.00 $ 132,479.36 $ 132,479.36 $ 1,209,496.48

15 $ 155,819.43 $ 20,652.90 $ 0.00 $ 136,453.74 $ 136,453.74 $ 1,345,950.22

16 $ 160,494.01 $ 21,272.49 $ 0.00 $ 140,547.36 $ 140,547.36 $ 1,486,497.58

17 $ 165,308.83 $ 21,910.66 $ 0.00 $ 144,763.78 $ 144,763.78 $ 1,631,261.35

18 $ 170,268.10 $ 22,567.98 $ 0.00 $ 149,106.69 $ 149,106.69 $ 1,780,368.04

19 $ 175,376.14 $ 23,245.02 $ 0.00 $ 153,579.89 $ 153,579.89 $ 1,933,947.94

20 $ 180,637.43 $ 23,942.37 $ 0.00 $ 158,187.29 $ 158,187.29 $ 2,092,135.22

21 $ 186,056.55 $ 24,660.64 $ 0.00 $ 162,932.91 $ 162,932.91 $ 2,255,068.13

22 $ 191,638.25 $ 25,400.46 $ 0.00 $ 167,820.89 $ 167,820.89 $ 2,422,889.02

23 $ 197,387.39 $ 26,162.48 $ 0.00 $ 172,855.52 $ 172,855.52 $ 2,595,744.54

24 $ 203,309.01 $ 26,947.35 $ 0.00 $ 178,041.19 $ 178,041.19 $ 2,773,785.73

25 $ 209,408.28 $ 27,755.77 $ 0.00 $ 183,382.42 $ 183,382.42 $ 2,957,168.15

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 3,752.4 3,520.5 4,179.1 4,336.6 4,560.1 4,109.0

Consumo actual 5,059.0 5,059.0 3,273.0 3,175.0 3,807.0 3,774.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


